
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N. 228 DEL 23 DICEMBRE 2014 

OGGETTO: 26 Dicembre 2014- Disciplina circolazione veicolare in occasione della celebrazione 
di matrimonio nella chiesa S. Michele Arcangelo. 

IL DIRI GENTE 

PREMESSO che con ordinanza n.81/1 O-76/11 su specifico invito del Sindaco, è stata istituito -tra 
l'altro: 
- la chiusura al transito e il divieto di sosta in di Piazza S. Michele -spiazzo antistante la Chiesa- in 
occasione della celebrazione di matrimoni limitatamente alla durata della funzione religiosa su 
esplicita richiesta degli interessati alle seguenti condizioni: 
- è a carico della ditta interessata avanzare richiesta scritta almeno 5 giorni prima de II ' evento 
presso gli Uffici del Corpo di Polizia Municipale con indicazione del giorno e degli orari e della 
Chiesa 
- è a carico della ditta interessata la collocazione della idonea segnaletica stradale almeno 48 ore 
prima dell'evento e la immediata rimozione alla fine dell'evento 
- la Polizia Municipale mette a disposizione della ditta interessata la idonea segnaletica stradale 

VISTA la richiesta assunta al protocollo dell'Ente in data 23/12/2014 al n. 30573 e di Settore al n. 
5507 del 23/12/2014 con la quale la Sig.ra Cardella M. Assunta- nata a Nicosia il 14/0811982 e ivi 
residente alla Via Pozzi S. Michele n. 46- chiede la chiusura al transito e il divieto sosta in P .zza S. 
Michele in occasione del proprio matrimonio previsto per il 26/12/2014 dalle ore 14,00 alle ore 
18,00; 

RITENUTO dover accogliere la superiore richiesta intervenire; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis l comma D.Lgs 
267/2000 

VISTO l'Ordinamento EE.LL. Regione Siciliana; 

VISTO l'art.7 del D.P .R.n.285 del 30.4.1992 e regolamento di esecuzione; 

VISTO l'Ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ORDINA 

Giorno 26 dicembre 2014 la chiusura al transito e il divieto di sosta in P.zza S. Michele in occasione 
della celebrazione del matrimonio di cui in premessa dalle ore 14,00 alle ore 18,00 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ord' 

IL DIRI 
Dott.ssa Maria 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell' rt. 147 bis I comma 
D.Lgs 267/2000. 
Nicosia, lì 23 dicembre 2014 

IL 
razia Leanza 


